de Diretrizes Orçamentaria – LDO do município de Capitão Leônidas Marques, Estado 

do Paraná, aprovado pela Lei nº 2741/2024 e Lei nº 2746/2024 para o exercício de 2025 

e dá outras providências. 
04 – Projeto de Lei n° 31/2025 – Autoriza a abertura de crédito adicional especial, no 

valor de R$ 1.648.300,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e oito mil e trezentos reais), 

no orçamento do município de Capitão Leônidas Marques, para o exercício de 2025 e 

dá outras providências. 

05 – Projeto de Lei n° 32/2025 – Dispõe sobre as alterações do Plano Plurianual - PPA-

do município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, aprovado pela Lei nº

[...]

de Diretrizes Orçamentaria – LDO do município de Capitão Leônidas Marques, Estado 

do Paraná, aprovado pela Lei nº 2741/2024 e Lei nº 2746/2024 para o exercício de 2025 

e dá outras providencias. 

07 – Projeto de Lei n° 34/2025 – Autoriza a abertura de crédito adicional especial no 

valor de R$ 619.890,24 (seiscentos e dezenove mil, oitocentos e noventa reais e vinte 

quatro centavos) no orçamento para o exercício de 2025, do município de Capitão 

Leônidas Marques, e dá outras providências. 

08 – Projeto de Lei n° 36/2025 – Autoriza o município a promover leilão para alienar 
bens inservíveis de propriedade do município e dá outras providências.